[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.12.2021
	с. Туруханск
	      № 941 -п

	Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей на территории Туруханского района на 2022 год

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам снижения защиты прав потребителей, на основании постановления администрации Туруханского района от 16.06.2021 № 385-п «О создании межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Туруханском районе», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Туруханском районе на 2022 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

Глава Туруханского района                                                        О.И. Шереметьев
                                       Приложение
    к постановлению администрации
                                                                           Туруханского района

                                             от 29.12.2021 № 941 - п
План

мероприятий межведомственной комиссии по защите прав потребителей на территории Туруханского района
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация и проведение заседаний межведомственной комиссии по защите прав потребителей в Туруханском районе
	По мере необходимости
	Администрация Туруханского района

	1.2.
	Информационное взаимодействие с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора в Туруханском районе
	В течение
2022 года
	Администрация Туруханского района

	II. Проведение информационно-разъяснительной работы

	2.1.
	Ведение информационной страницы по защите прав потребителей на сайте Туруханского района www.admtr.ru
	В течение
2022 года
	Администрация Туруханского района

	2.2.
	Информирование юридических и физических лиц через средства массовой информации по вопросам защиты прав потребителей
	В течение

2022 года
	Администрация Туруханского района (Управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района)

	2.3.
	Работа телефона «горячей линии» в администрации Туруханского района по актуальным вопросам в сфере защиты прав потребителей
	Постоянно
	Администрация Туруханского района (Управление экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района)